
UCHWAŁA Nr XXXIII/254/22 

 RADY GMINY WRÓBLEW  

 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§1. Uznaje się, że petycja pana Karola Rajewskiego z dnia 23 marca 2022 r. w zakresie dotyczącym 

żądania „podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych” nie zasługuje na uwzględnienie. 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Andrzej Dawid



Załącznik  

do Uchwały XXXIII/254/22 

Rady Gminy Wróblew  

z dnia 30 września 2022 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 

z 2021 r. poz.2490), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., rada gminy zobowiązana została 

do ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych. Natomiast z treści 

art. 43 tejże ustawy wynika, że podjęcie pierwszej uchwały określającej wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

winno nastąpić, w terminie do dnia 30 czerwca 2022 roku.  

Pismem z dnia 23 marca 2022 r., wniesionym za pośrednictwem poczty elektronicznej, Pan 

Karol Rajewski złożył petycję zawierającą żądanie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych w wysokości: 

• „za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 

w wysokości 24 zł.” 

• za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, w wysokości 16 zł.” 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniesioną petycję zgodnie z pismem Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego Nr PNIK-V.140.7.2022 z dnia 1.08.2022 r. i po zapoznaniu się 

z obowiązującymi stawkami ekwiwalentu w gminach ościennych, które są zazwyczaj niższe aniżeli te 

zawarte w petycji, uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy oraz możliwości finansowe gminy, Rada Gminy 

Wróblew podjęła w ustawowym terminie uchwałę Nr XXXI/233/22 z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

mającej siedzibę na terenie Gminy Wróblew, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu: 

• za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP – w wysokości 18,00 zł; 

• za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, liczoną od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP – w wysokości 5,00 zł. 

 

W związku z powyższym petycja pana Karola Rajewskiego nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

 


